
72  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Ato: Termo de Distrato
Data de Admissão: 07/02/2022
Término Vínculo: 10/08/2022
Motivo: Rescisão Contratual
Nome do Servidor Cargo do Servidor Temporário
REBECA DE SOUZA FERREIRA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Ato: Termo de Distrato
Data de Admissão: 19/11/2021
Término Vínculo: 09/08/2022
Motivo: Rescisão Contratual
Nome do Servidor Cargo do Servidor Temporário
DIEGO PERES DA SILVA LIMA
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 839355
..

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 233/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022 – GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEI-
RA, Perito Criminal, matrícula nº 5832187/1, e como suplente o servidor 
EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, matrícula nº 5157099/2, do 
Contrato Administrativo nº 050/2022 – PCEPA, celebrado com a empresa 
CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA, que tem por objeto a aquisição de 
equipamentos tecnológicos para o atendimento das demandas relaciona-
das à reestruturação da área da computação forense da Polícia Científica 
do Pará, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 09 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
Polícia Científica do Pará

Protocolo: 839227
PORTARIA Nº 234/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022 – GAB/DG – PCEPA

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEI-
RA, Perito Criminal, matrícula nº 5832187/1, e como suplente o servidor 
EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, matrícula nº 5157099/2, do 
Contrato Administrativo nº 051/2022 – PCEPA, celebrado com a empresa 
M.J. DE A. COSTA EIRELI, que tem por objeto a aquisição de equipamentos 
tecnológicos para o atendimento das demandas relacionadas à reestrutu-
ração da área da computação forense da Polícia Científica do Pará, confor-
me a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 09 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
Polícia Científica do Pará

Protocolo: 839229

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PAE - 2022/62232 - Pregão Eletrônico nº 057/2022 – PCEPA
Comunicamos aos interessados, que a licitação em epigrafe, cujo objeto 
versa sobre a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de 
Água Mineral, garrafão de 20 litros, para esta Polícia Científica do Pará, 
visando atender demandas das Unidades Regionais desta Autarquia, restou 
FRACASSADA.
Lidiane Nascimento Gomes - Pregoeira

Protocolo: 839283

DIÁRIA
Portaria n°. 1284/ 2022

ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS 
MATRÍCULA: 57229910/2
CARGO: Coordenador
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 22/07/2022 a 25/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1249/ 2022
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES 
MATRÍCULA: 5902583
CARGO: Auxiliar Operacional
ROSYWALDO NAZARENO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5847214/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 28/07/2022 a 01/08/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1248/ 2022 
ROSYWALDO NAZARENO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5847214/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 21/07/2022 a 25/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

Portaria n°. 1314/ 2022 
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO 
MATRÍCULA: 5958491/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 23/07/2022 a 31/07/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 839266
Portaria n°. 781/ 2022 

MÁRCIA CRISTIANE COSTA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5947345/2
CARGO: Gerente
CIDADE: MACEIO/AL
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 25/05/2022 a 29/05/2022
OBJETIVO: Participar de workshop.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 839268

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da PORTARIA Nº 233/2022 de 09 
de agosto de 2022 – GAB/DG - PCEPA, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Pará no dia 11 de agosto de 2022. Por haver incorreções.
NÚMERO DO DOE: 35.075
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 838901

Protocolo: 839225
Tornar sem efeito a publicação da PORTARIA Nº 234/2022 de 09 
de agosto de 2022 – GAB/DG - PCEPA, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Pará no dia 11 de agosto de 2022. Por haver incorreções.
NÚMERO DO DOE: 35.075
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 838904

Protocolo: 839226
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 46/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 2021/630789
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, CNPJ 
n° 04.822.060/0001-40 e a empresa PRIMO CWB COMERCIAL LTDA inscri-
ta no CNPJ: 36.581.480/0001-79.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de material de expediente, por menor preço 
por Lote, para atender as necessidades da Sede Administrativa, Unidade 
Antônio Barreto, Espaços Cidadania, Postos de Serviços e Ciretran’s deste 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
VALOR: R$ 9.161,98 ( Nove mil, cento e sessenta e um reais e noventa e oito centavos ).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
66.201 – Departamento de Trânsito do Estado do Pará
Função: 06 - Segurança Pública
Subfunção: 122 – Administração Geral
Programas: 1297 – Manutenção Geral
Projeto/Atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 339030 ( 16, 17, 19 ) - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0261000000 – Próprios
0661000000 – Próprios/Superávit
VIGÊNCIA: Início: 09/08/2022 Término: 08/08/2023
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENATA MIRELLA DE SOUZA COELHO
RENATA MIRELLA DE SOUZA COELHO
Diretora Geral DETRAN-PA

Protocolo: 839474


